АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024 г.                                                             № 41

село Березовка

  О признании утратившим силу постановления Администрации Березовского

сельского поселения от 24.06.2019 года № 170 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

"Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма"

Рассмотрев протест прокуратуры Раздольненского района от 22.01.2024 №

016-2024/Прдп7-24-20350020 на постановление Администрации Березовского

сельского поселения от 24.06.2019 года № 170 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги

"Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма", в соответствии с Жилищным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", Законом Республики
Крым от 06.07.2015 № 130-ЗРК/2015 "О регулировании некоторых вопросов в

области жилищных отношений в Республике Крым", руководствуясь Уставом

муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского
района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Протест прокуратуры Раздольненского района от 22.01.2024 № 016-2024/Прдп7-

24-20350020 на постановление Администрации Березовского сельского поселения

от 24.06.2019 года № 170 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального

найма" удовлетворить.

2. Постановление Администрации Березовского сельского поселения от 24.06.2019

года № 170 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги "Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма" признать

утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования.

4.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных
пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации

Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым

(http:/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-
82823 от 04.03.2022 г.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Березовского

сельского совета - глава Администрации

Березовского сельского поселения       А.Б.Назар

Адміністрація Березівського        Администрация Березовского        Къырым Джумхуриети

сільського поселення                         сельского поселения                 Раздольное болюги Березовка кой

Роздольненського району                    Раздольненского района           къасабасынынъ Идареси

Республіки Крим                              Республики   Крым

Почтовый адрес: 296260  Республика Крым, Раздольненский район, село Березовка, ул.Гагарина, 52,

тел. факс (06553) 94-412, e-mail berezovkassovet@razdolnoe.rk.gov.ru

        от 28.02.2024г. на № 02-16/45

        на  №   016-2024/Прдр7-24/-20350020  от 22.01.2024

                             Прокурору Раздольненского района

                               Смычкову Е.Г.
Прокуратурой Раздольненского района вынесен протест от 22.01.2024 года № Прдр-

20350020-7-24/-20350020 на постановление Администрации Березовского сельского

поселения от 24.06.2019 № 170 "Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, документов, а также
постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

Протест прокуратуры 22.01.2024 года № Прдр-20350020-7-24/-20350020

рассмотрен c участием помощника прокурора Раздольненского района
Минаенковой А.А. удовлетворен.

            Во исполнение требований протеста постановление Администрации

Березовского сельского поселения от 24.06.2019 № 170 "Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях» признано утратившим силу.

Приложение: копия постановления Администрации Березовского сельского
поселения от 24.06.2019 № 170 "Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, документов, а также
постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на 1
листе.

Председатель Березовского

сельского совета – глава Администрации

Березовского сельского поселения                                                         А.Б.Назар